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Evangeliska Östasienmissionen grundades 1982 genom sammanslagning av Svenska 

Missionen i Kina och Japan och Svenska Mongol- och Japanmissionen. Dessa missioner hade 

redan då en lång historia bakom sig med verksamhet i Kina, Mongoliet och Japan. Missionens 

målsättning är enligt dess stadgar att verka för Guds rikes utbredande i Östasien. Detta mål 

vill missionen uppnå genom evangelisk förkunnelse och människovårdande verksamhet i 

samverkan med de nationella kyrkor missionen samarbetar med.  

 

EÖMs styrelse har under året bestått av Mick Lidbeck (ordf), Tord Ershammar (v.ordf.), 

Elisabeth Hellström, Eva Joelsson, Håkan Leanderson, Christina Wiklund och Arne Wikström. 

Arbetsutskottet har bestått av Mick Lidbeck, Jan-Endy Johannesson och Håkan Leanderson. 

Styrelsen har under året haft fyra protokollförda sammanträden samt en AU- samling. Jan-

Endy Johannesson har under året varit anställd som missionssekreterare på 80 %. Anne-Marie 

Johannesson har arbetat med kontorsgöromål på 20 %.  

 

Årshögtiden 

EÖMs missionskonferens hölls 29-30 maj i S:t Clara församling, Stockholm. Mick och 

Magnus Lidbeck höll ett seminarium om sin nyss genomförda kinaresa med seminarier om 

själavård som hölls i städerna Pucheng och Zhoukou. Annelie Sköld talade om utbildning för 

sociala projekt bland kyrkoledare i Kina. Under lördagens kvällsmöte talade församlingens 

kyrkoherde Carl-Eric Sahlberg och makarna Dellming. Årskonferensen avslutades 

söndagsförmiddag i en fullsatt kyrka då Sahlberg inspirerade för missionsuppdraget. I 

samband med årshögtiden avtackades Beata Haapanen för sin tid i styrelsen. Som ny ledamot 

välkomnades Elisabeth Hellström från Gävle. 

     

Kina  

Under mars månad skedde flera viktiga besök i Kina för att följa upp pågående projekt och 

initiera nya. Ida Andersson och Johanna Blom reste för andra gången till Gula Baneret i Inre 

Mongoliet och staden Shangqiu i provinsen Henan. Syftet med projektet i Inre Mongoliet har 

varit att initiera och stödja rehabiliteringsarbete för patienter som fått stroke och patienter med 

traumatiska hjärnskador. Under de drygt tre dagar som Ida och Johanna var i Gula Baneret, 

undersökte och behandlade de patienter på avdelning, mottagning och i hemmen. 

  

Under flera år har EÖM haft glädjen att stödja en skola för barn med funktionshinder i 

Shangqiu, provinsen Henan i Kina. Skolans huvudman är utbildningsdepartementet i den stora 

staden med över åtta miljoner innevånare. Syftet med Ida och Johannas resa till Shangqiu 

denna gång var att undervisa om ämnena kommunikation och språk. Det var speciellt 

glädjande för svenskarna att se hur arbetet utvecklats på skolan sedan deras första insats där 

2008 och efter besöket som rektor med medhjälpare fick göra till Sverige 2009.  

 

En ny dimension har tillkommit gällande arbetet på särskolan i Shangqiu. Kontakt har 

etablerats med Bethany Home i Malaysia vilket fått till följd att vi under maj månad kunde 

sända fyra personer för vidareutbildning dit. Från Shangqiu sände vi rektorn från särskolan, 

samt pastor Yan. Från Pucheng evangelisten Liu Fengqin och pastorsfru Jia. I Pucheng stöder 

missionen handikappade förskolebarn. Målsättningen med resan var att hämta inspiration och 

kunskap inte minst från ett kristet perspektiv samt att inspirera den stora församlingen i 

Shangqiu att engagera sig i arbetet bland personer med funktionshinder. Det beräknas finnas 



ca 440 000 personer med funktionshinder i staden. Rektor He Yingchun skrev en utförlig 

rapport om vistelsen i Malaysia som finns införd i septembernumret av EÖM-nytt. Rektor He 

som är medlem av kommunistpartiet och inte är en bekännande kristen avslutar sin rapport 

med följande ord: ”Kan det vara så att Gud utvalt denna mission (EÖM) för att hjälpa oss. Vår 

förhoppning är nu att Gud på samma sätt skall använda den lokala församlingen här i 

Shangqiu som ett medel för att utveckla särskolan”. Utvärderingen av resan resulterade sedan 

i att församlingen bad om ytterligare hjälp för att kunna initiera insatser bland behövande i 

närområdet. Under hösten togs därför kontakt med direktor Jayasingh från Bethany Home om 

en resa till Kina våren 2011. 

 

Mick och Magnus Lidbeck tillsammans med Anne och Jan-Endy Johannesson besökte under 

mars månad flera församlingar i provinserna Shaanxi, Shanxi och Henan. Mick och Magnus 

undervisade om själavård i Pucheng och Zhoukou. I Pucheng samlades under fyra dagar 

omkring två hundra lekmannaledare och i Zhoukou en klass med bibelskolstudenter för att 

lyssna till en undervisning som inte prioriteras i kyrkan i Kina idag. Skälet till detta är att 

pastorer och ledare är helt så upptagna med att administrera den pågående väckelsen. Det 

gäller främst traditionell bibelundervisning i bibelskolorna och grundläggande undervisning i 

de stora dopklasserna. EÖM ser här en möjlighet att bidra med något unikt. Att ge pastorer 

och lekmannaledare verktyg för att tänka i nya banor och också få in själavård på schemat vid 

olika undervisningstillfällen och kontakt med behövande människor.   

 

Platsen Yongji i provinsen Shanxi har representanter för EÖM besökt två ggr tidigare men 

aldrig träffat församlingen. Det blev ett mycket känslosamt möte inte minst sedan vi också 

fick tillfälle att leta upp den gamla missionärskyrkogården som enligt tidigare uppgifter inte 

existerade. I Zhoukou besöktes också projektkontoret för det Sida-finansierade HIV/AIDS 

projekt som EÖM i samarbete med bl.a. Svenska kyrkans församling i Österåker varit med 

om att stödja. Projektet har innehållit utbildning för dem som vårdar de aidsdrabbade, (home-

based aidscare); bildandet av små stödgrupper ute i byarna samt också hjälp till projektledarna 

att höja sin kompetens och att få nödvändig utrustning.  

 

Under flera år har missionen understött uppbyggnaden av bibelskolan i Weinan i närheten av 

den gamla kejsarstaden Xian. Det var därför med stor glädje vi kunde besöka skolan där flera 

lokaler redan färdigställts. Stöd har under året också utgått till bibelskolan i Zhoukou och i 

Pucheng.   

 

I april i år inledde EÖM ett samarbetsprojekt med Kinas kristna råd som handlar om planering 

och administrering av sociala projekt. De inbjudna deltagarna till den första av tre workshops 

var pastorer och kyrkoledare som är intresserade av att utvidga och utveckla sina för-

samlingars sociala engagemang och målet med de tre kurstillfällena var att stärka kyrkornas 

kapacitet att genomföra sociala projekt i framtiden. 

Församlingarna har en stor uppgift gentemot samhället men många ser det inte som kyrkans 

uppgift att hjälpa utsatta och fattiga, sjuka eller svaga utanför den egna kretsen. Visserligen är 

det inte ovanligt att kyrkor driver ålderdomshem, men de boende är oftast medlemmar i dessa 

kyrkor. En del kyrkor tenderar att isolera sig från samhället och bland allmänheten finns en 

skepsis mot kyrkor som vänder sig alltför mycket inåt. Men det finns också kyrkor som tar sin 

roll i samhället på stort allvar men det fattas ofta en professionell inställning till arbetet med 

sociala projekt, detta har både EÖM och Kinas kristna råd erfarit vid tidigare 

samarbetsprojekt med lokala kyrkor. Det första av tre seminarietillfällen hölls i Wuyishan 27-

29 april, i Fujian-provinsen i Sydöstra Kina. Sammanlagt 25 pastorer och projektledare 

samlades till kursen. Annelie Sköld från EÖM och tre medarbetare från Kinas kristna råds 



avdelning för socialt arbete höll i kursen och föreläste i olika ämnen. Under hösten 

genomfördes nästa utbildningstillfälle med samma deltagare. Projektet kommer att avslutas 

under 2011. Under hösten genomförde också Annelie Sköld en resa till Kina tillsammans med 

Anders Malmstigen och Joel Sverker från SMR. Resan som var helt bekostad av 

organisationen hade som syfte att ge SMR en förståelse av sociala projekt i Kina.   

 

Japan 

Även om våra missionärer Bo och Kerstin Dellming nu är folkpensionärer fortsätter de sitt 

arbete som ledare för församlingen i Fuji och som rådgivare även åt de andra församlingarna 

som är knutna till vår mission. Tyvärr slutade deras medarbetare Takashi Mochizuki under 

året sin tjänst i församlingen men flera andra personer delar på ansvaret. Bland andra har 

pensionerade pastorn Toru Kikuchi hjälpt till i predikogärningen. Vår japanmission drabbades 

av en svår förlust då pastorn i Fujinomiya, Ikue Fujita hastigt avled 1 februari endast 60 år 

gammal. Hans fru Yasue Fujita upplevde Guds kallelse att gå in i tjänsten som ny pastor på 

platsen. Pastor Kobayashi från Numazu som troget tjänat Gud både som församlings- och 

samfundsledare har under året gått i pension och flyttat till Hokkaido. Makarna Dellmings 

leder tills vidare arbetet på platsen. Arne Wikström ledde under påsktiden en uppskattad resa 

till Japan. Tidigare missionärer, missionärsbarn, missionärsbarnbarn m.fl. hade under två 

veckor möjlighet att besöka landet. Under påskdagen delade gruppens fyra präster och övriga 

resenärer upp sig på olika församlingar. Örjan Goes predikade i Mishima, Anders Hansén i 

Ohito, Arne Wikström i Numazu och Elisabeth Öberg Hansén i Fujinomiya. Resan har för 

många betytt ny inspiration för EÖMs engagemang i Japan.  

 

Mongoliet  

Under året tog missionen beslut om att anta Bayaraa med make Okhio som sina missionärer. 

De har flyttat till Ulan Bator och förbereder sig för nya missionsinsatser. Bayaraa har 

alltsedan missionens nystart bland mongoler från början av 1990-talet arbetat som ledare i 

församling och på missionscentrat i Erdenet. Fortsatt stöd har under året också utgått till 

EÖMs mongoliska missionär Nergui samt till fyra personer som arbetar vid Mongolia 

Mission Center. Nergui har under 2010 studerat vid högskolan i Ulan Bator för att få en 

universitetsutbildning. EÖM är också med och finansierar den stora missionskonferens med 

över 1000 deltagare som varje höst hålls i Erdenet.  

 

Missionens expedition med kontor, bibliotek, arkiv och övernattningsrum är förlagd till 

Storgatan 58 i Tranås. Informationsskriften EÖM-nytt med en upplaga på ca 1500 ex har 

under året utkommit med fyra nummer. Även brevutskick har gjorts till EÖMs understödjare. 

Vidare har litteratur för bibelskolor distribuerats vid resor i Kina. Ett omfattande arbete med 

att skanna in historiskt material har pågått under hela året. Målsättningen är dels att rädda 

materialet för eftervärlden samt inte minst att ge församlingarna främst i Kina deras 

kyrkohistoria. Mick Lidbecks bok ”Min farfar i Kina” har under året översatts till kinesiska 

för tryckning i Kina. Den har redan spritts digitalt i landet då den finns utlagd på EÖMs 

hemsida som nu har en kinesisk avdelning. Under året har besök skett på hemmafronten i 

församlingar både av missionens sekreterare, styrelsemedlemmar samt andra engagerade 

understödjare av EÖM.  Regelbundna EÖM-samlingar har främst hållits i Betlehemskyrkan i 

Stockholm där Dagmar Olofsson efterträtts av Birgitta Ershammar som ansvarig för dessa.  

 
Ekonomi 

Till missionen har som gåvomedel, testamenten och bidrag inkommit 1 065 tkr, vilket innebär 

en minskning mot föregående år med 2 120 tkr. Gåvomedlen och testamentsmedel har 

minskat med 1 725 tkr. SIDA-projekten har minskat med 591 tkr, medan övriga 



organisationer ökat bidragen med 206 tkr. Bidragsgivare har varit SIDA (116 tkr), LMF (5 

tkr), Sollentuna församling (75 tkr), S:a Klara Kyrkas Vänner (25 tkr), Brunnsparkskyrkan 

(40 tkr), Österåker-Östra Ryds församling (50 tkr), Fyndplatsen Tranås (65 tkr), 

Pingstförsamlingen Smålandsstenar (10 tkr), Segeltorps kyrkliga arbetskrets (15 tkr) och 

Stiftelsen Z & O Wallins Minne (56 tkr). Finansintäkterna har uppgått till 59 tkr, vilket är en 

ökning mot föregående år med 33 tkr.  

Styrelsen hade budgeterat ett underskott på 516 tkr för år 2010. Resultatet blev istället -828 

tkr, vilket främst beror på att en stor del av årets budgeterade testamentsmedel inflöt redan 

2009. Likvida medel uppgår vid årets slut till 4 095 tkr, vilket innebär en minskning mot 

föregående år med 862 tkr. 

  

Det gångna året har varit inspirerande. Kontakten med flera nya församlingar främst i 

stockholmstrakten har känts mycket berikande. Kontakt har också knutits med flera Second 

Handbutiker vilket resulterat i gåvor från dessa.  Med förtröstan ser vi framåt och tror att 

Herren fortsättningsvis vill leda oss i projekt och olika insatser som får betyda mycket både 

här hemma och i Japan, Kina och Mongoliet. 

 

Tranås 2011-03-15 

 

EÖMs styrelse gm 

 

 
Jan-Endy Johannesson 

(missionssekreterare) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


